
UCHWAŁA N r tó l  9^.2021 
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU 

z dnia 30 czerwca 2021 roku

zmieniająca Uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego 
na 2021 r.

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku, o 
samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ), art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) 
i § 64 ust. 1 pkt 4 i § 77 ust. 1 Statutu Powiatu Sierpeckiego z dnia 28 grudnia 2018r. 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 499) -  uchwala się, co następuje;

§ 1. W Uchwale Nr 190.XXIX.2020 Rady Powiatu w Sierpcu z dnia 
29 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2021 
rok wprowadza się następujące zmiany:

1) Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 33 540 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do uchwały;

2) Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 33 540 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 do uchwały;

3) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami określa 
załącznik Nr 3 do uchwały

§ 2. Budżet powiatu po zmianach wynosi:
1) dochody 76 995 047,00 zł,

2) wydatki 86 160 664,00 zł.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku 

budżetowym 2021.

Zarząd:

1) Andrzej Cześnik -  Przewodniczący

2) Sławomir Olejniczak -  członek

3) Marek Chiliński - członek

4) Sławomir Krystek - członek

5) Dariusz Twardowski -  członek



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NrW< .9^.2021 

ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU 
z dnia 30 czerwca 2021 roku

W załączniku „ Dochody” wprowadzono następujące zmiany:

- kwoty zwiększeń:

w dziale 750 Administracja publiczna zwiększa się plan dochodów o kwotę 4 265 zł z 
tytułu dotacji celowej na zadania zlecone dotyczące kwalifikacji wojskowej zgodnie z 
pismem WF -  1.3112.9.25.2021 otrzymanym z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Warszawie.^ t

w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się plan 
dochodów o kwotę 6 198 zł w tym z tytułu dotacji na zadania zlecone dotyczące działalności 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej zgodnie z pismem 
WF-I.3112.11.10.2021 otrzymanym z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie.

w dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększa się plan dochodów o kwotę 5 391 zł na 
zadania zlecone dotyczące wyposażenia szkół podstawowych w podręczniki oraz materiały 
edukacyjne i ćwiczeniowe. Zwiększenia dokonano na podstawie pisma WF- 
I.3112.15.13.2021 otrzymanego z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie.

w dziale 852 Pomoc społeczna zwiększa się plan dochodów o kwotę 17 686 zł z tytułu 
dotacji otrzymanej w postaci grantu na podstawie umowy zawartej z Narodowym Funduszem 
Zdrowia -  Mazowieckim Oddziałem Wojewódzkim w Warszawie. Środki finansowe 
pochodzą z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 -  2020 oraz z budżetu 
państwa. Środki przeznaczone są na wypłaty dodatków do wynagrodzeń pracowników Domu 
Pomocy Społecznej w Szczutowie.

W  załączniku „ W ydatki” wprowadzono następujące zmiany:

- kwoty zwiększeń:

w dziale 750 Administracja publiczna rozdział 75045 Kwalifikacja wojskowa zwiększa się 
plan wydatków o kwotę 4 615 zł z przeznaczeniem na:

1. Wynagrodzenia 4 544 zł
2. Szkolenia pracowników 71 zł.

w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdział 75411 
Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej zwiększa się plan wydatków o kwotę 
6 469 zł z przeznaczeniem na:

1. Równoważniki pieniężne dla funkcjonariuszy 6 198 żł.
2. Opłaty na rzecz budżetu państwa 271 zł.

w dziale 801 Oświata i wychowanie rozdział 80153 Zapewnienie uczniom bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych zwiększa 
się plan wydatków o kwotę 5 391 zł z przeznaczenie na:

1. Zakup pomocy naukowych 5 337 zł.



2. Zakup materiałów 54 zł.

w dziale 852 Pomoc społeczna rozdział 85202 Domy pomocy społecznej zwiększa się plan 
wydatków o kwotę 17 686 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatków do wynagrodzeń 
pracownikom w ramach dotacji otrzymanej w postaci grantu na podstawie umowy zawartej z 
Narodowym Funduszem Zdrowia -  Mazowieckim Oddziałem Wojewódzkim w Warszawie.

- kwoty zmniejszeń:

w dziale 750 Administracja publiczna rozdział 75045 Kwalifikacja wojskowa zmniejsza się 
plan wydatków o kwotę 350 zł z tytułu:

1. Zakupu materiałów 50 zł.
2. Zakupu usług 300 zł.

w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdział 75411 
Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej zmniejsza się plan wydatków o kwotę 
271 zł z tytułu zakupu materiałów.



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr ^91. % .2021 Zarządu Powiatu w Sierpcu z dnia 30 czerwca 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2021

2021 roku 
rok

w  z ło tych

Dzia ł R ozdzia ł § N azw a Plan przed zm ianą Zm n ie jszen ie Zw iększen ie
Plan po zm ian ach  

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

b ie ż ą c e

750 Administracja publiczna 93 909,00 0,00 4 265,00 98 174,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

93 909,00 0,00 4 265,00 98 174,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat

49 764,00 0,00 4 265,00 54 029,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 361 728,00 0,00 6 198,00 4 367 926,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 '  0,00 0,00 0,00

4 361 728,00 0,00 6 198,00 4 367 926,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat

4 360 224,00 0,00 6 198,00 4 366 422,00

801 Oświata i wychowanie 1 468 290,00 0,00 5 391,00 1 473 681,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 049 170,00 0,00 0,00 1 049 170,00

1 468 290,00 0,00 5 391,00 1 473 681,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 049 170,00 0,00 0,00 1 049 170,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat

0,00 0,00 5 391,00 5 391,00

852 Pomoc społeczna 4612 161,00 0,00 17 686,00 4 629 847,00

Strona 1 z 2



w  tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 17 686,00 17 686,00

4612 161,00 0,00 17 686,00 4 629 847,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 17 686,00 17 686,00

2057

Dotacje celowe w  ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 14 886,00 14 886,00

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 2 800,00 2 800,00

b ie ż ą c e  ra z e m : 7 0  3 8 4  1 6 3 ,0 0 0 ,0 0 3 3  5 4 0 ,0 0 7 0  4 1 7  7 0 3 ,0 0

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 049 170,00 f  0,00 17 686,00 1 066 856,00

m a ją tk o w e

m a ją tk o w e  ra z e m : 6 5 7 7  3 4 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 5 7 7  3 4 4 ,0 0

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

O g ó łe m : 7 6  961 5 0 7 ,0 0 0 ,0 0 3 3  5 4 0 ,0 0 7 6  9 9 5  0 4 7 ,0 0

w  tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w  art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 049 170,00 0,00
t

17 686,00 1 066 856,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

f

Strona 2 z 2



t

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr .2021 Zarządu Powiatu w Sierpcu z dnia 30 czerwca
sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2021

2021 roku zmieniającej uchwałę w  
rok

Dział Rozdział
§
1

grupa
Nazwa

Z łe g o :

Plan

z  tego: z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w  art. 5 ust. 1 

pkt 2 I 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
f

Wydatki
majątkowe

w  tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

W niesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wydatki
jednostek

budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją Ich 
statutowych 

zadań;

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w  ad. 5 ust. 1 

pkt 2 I 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1 6 17 18 1 9

750 Administracja publiczna

przed zmianą 10 507 652,00 9 740 652,00 9 424 699,00 7 175 759,00 2 248 940,00 9 314,00 306 639,00 0,00 0,00 0,00 767 000,00 767 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -350,00 -350,00 -350,00 0,00 -350,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 615,00 4 615,00 4 615,00 4 544,00 71,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 511 917,00 9 744 917,00 9 428 964,00 7 180 303,00 2 248 661,00 9 314,00 306 639,00 0,00 0,00 0,00 767 000,00 767 000,00 0,00 0,00 0,00

75045 Kwalifikacja wojskowa

przed zmianą 22 800,00 22 800,00 11 620,00 6  030,00 5 590,00 0,00 11 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni© -350,00 -350,00 -350,00 0,00 -350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 615,00 4 615.00 4 615.00 4 544,00 71,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 27 065,00 27 065,00 15 885,00 10 574,00 5 311,00 0,00 11 180,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 4 626 299,00 4 584 299,00 4 444 226,00 4 126 015,00 318 211,00 4 000,00 136 073,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -271.00 -271,00 -271,00 0,00 -271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 469,00 6 469,00 6 469,00 6 198,00 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 632 497,00 4 590 497,00 4 450 424,00 4 132 213,00 318 211,00 4 000,00 136 073,00 0,00 0,00 ‘ 0,00 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00

75411
Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej

przed zmianą 4 355 224,00 4 355 224,00 4 219 151,00 3 924 491,00 294 660,00 0,00 136 073,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -271,00 -271,00 -271,00 0,00 -271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6  469,00 6  469,00 6 469,00 6  198,00 271,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 361 422,00 4 361 422,00 4 225 349,00 3 930 689,00 294 660,00 0,00 136 073,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata 1 wychowanie

przed zmianą 24 542 210,00 24 094 210,00 20 777 525,00 18 441 325,00 2 336 200,00 1 759 186,00 59 011,00 1 498 488,00 0,00 0,00 448 000,00 448 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

zwiększenie 5 391,00 5 391,00 5 391,00 0,00 5 391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 547 601,00 24 099 601,00 20 782 916,00 18 441 325,00 2 341 591,00 1 759 186,00 59 011,00 1 498 488,00 0,00 0,00 448 000,00 448 000,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 391,00 5 391,00 5 391,00 0,00 5 391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 391,00 5 391,00 5 391,00 0,00 5 391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 5 954 191,00 5 954 191,00 5 950 191,00 4 427 917,00 1 522 274,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 686,00 17 686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 686,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 971 877,00 5 971 877,00 5 950 191,00 4 427 917,00 1 522 274.00 0,00 4 000,00 17 686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej

przed zmianą 4 579 605,00 4 579 605,00 4 576 605,00 3 388 103,00 1 188 502,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 686,00 17 686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 597 291,00 4 597 291,00 4 576 605,00 3 388 103,00 1 188 502,00 0,00 3 000,00 17 686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 86 127 124,00 66 274 354,00 57 959 597,00 44 910 019,00 13 049 578,00 3 611 362,00 2 396 084,00 1 498 488,00 458 823,00 350 000,00 19 852 770,00 19 852 770,00 3 875,00 0,00 0,00

W yda tk i razem:
zmniejszenie -621,00 -621,00 -621,00 0,00 -621,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 34161,00 34 161,00 16 475,00 10 742,00 5 733,00 0,00 0,00 17 686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 86 160 664,00 66 307 894,00 57 975 451,00 44 920 761,00 13 054 690,00 3 611 362,00 2 396 084,00 1 516 174,00 458 823,00 350 000,00 19 852 770,00 19 852 770,00 3 875,00 0,00 0,00

f
S T A R O ^ A

Andrzej SłgMdJłir Cześnik

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr W f  9 ^  .2021 Zarządu Powiatu w Sierpcu z dnia 23 czerwca 2021 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2021 rok

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych
zleconych odrębnymi ustawami

AKTUALIZACJA ZAŁĄCZNIKA

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje
ogółem

Wydatki
ogółem

z tego:
wydatki
bieżące

wydatki
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 Rolnictwo i łowiectwo 17 000 17 000 17 000 0

01005
Prace geodezyjno - urządzeniowe na 
potrzeby rolnictwa

17 000 17 000 17 000 0

700 Gospodarka mieszkaniowa 57 000 57 000 57 000 0

70005
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

57 000 57 000 57 000 0

710 Działalność usługowa 549 000 549 000 549 000 0

71012
Ośrodki dokumentacji geodezyjnej i 
kartograficznej

153 000 153 000 153 000 0

71015 Nadzór budowlany 396 000 396 000 396 000 0

750 Administracja publiczna 54 029 54 029 54 029 0
75011 Urzędy wojewódzkie 39 084 39 084 39 084 0

75045 Kwalifikacja wojskowa 14 945 14 945 14 945 0

754
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

4 366 422 4 366 422 4 366 422 0

75411
Komendy Powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej

4 361 422 4 361 422 4 361 422 0

75414 Obrona cywilna 5 000 5 000 5 000 0

755 Wymiar sprawiedliwości 132 000 132 000 132 000 0
75515 Nieodpłatna pomoc prawna 132 000 132 000 132 000 0

801 Oświata i wychowanie 5 391 5 391 5 391 0

80153

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych

5 391 5 391 5 391 0

851 Ochrona zdrowia 2 066 000 2 066 000 2 066 000 0

85156

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
oraz świadczenia dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia 
zdrowotnego

2 066 000 2 066 000 2 066 000 0

855 Rodzina 365 000 365 000 365 000 0

85504 Wspieranie rodziny 21 000 21 000 21 000 0

85508 Rodziny zastępcze 270 000 270 000 270 000 0

85510
Działalność placówek opiekuńczo- 
wychowawczych

74 000 74 000 74 000

853
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej

213 500 213 500 213 500 0

85321
Zespoły do spraw orzekania o stopniu 
niepełnosprawności

213 500 213 500 213 500 0

Ogółem 7 825 342 7 825 342 7 825 342 0

S T A R O S T A

Andrzej Sh Cześnik


